

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	15 474 412
2	Материал	41 009 033
3	Тээвэр	891 376
4	Машин ашиглалт	5 409 624
	Шууд зардлын дүн	62 784 444
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	4 822 561
6	Ашиг / 15%/	10 141 051
	Барилга угсралтын ажлын дүн	77 748 056
7	НӨАТ 10%	7 774 806
8	Нормчлолын сан 0.18%	139 947
	Дүн	85 662 808
9	Захиалагчийн албаны зардал	1 554 961
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	777 481
	Дүн	87 995 249
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1 554 961
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	89 550 211

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

СУВГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
53-150-01	Бетон шалыг задлаж буулгах	м2	62.7	3.0 / 2	0.38 /	23.889 /	6150 / 5212	146916 /	146 916
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	6.3	2.0 / 2	0.04 /	0.258 /	5212 / 5212	1346 /	1 346
01-270-03	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж шороог автосамосвалд ачих	м3	25.8	2.0 / 2	0.02 /	0.413 /	5212 / 5212	2152 /	2 152
01-200-03	0.25м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	17.2	2.0 / 2	0.01 /	0.239 /	5212 / 5212	1246 /	1 246
01-060-02	Шуудууг гараар засч ухах	м3	1.3	2.8 / 2	3.15 /	4.089 /	5962 / 5212	24378 /	24 378
01-180-06	Суурийн хажуугаар шороо хийж, чигжиж булах	м3	18.5	2.0 / 2	2.88 /	53.354 /	5212 / 5212	278081 /	278 081
01-190-07	1,2-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	18.5	3.0 / 2	0.54 /	10.016 /	6150 / 5212	61598 /	61 598
06-010-04	Бетон бэлтгэл хийх	м3	3.2	2.4 / 2	0.76 / 1.49	2.439 / 4.76	5587 / 5212	13627 / 24784	38 411
06-230-10	150-200 мм хүртэл зузаантай сувгийн бетон хана цутгах /Усанд тэсвэртэй пенетрон адмикс хольцтой 1 м3-д 4 кг орох/	м3	9.8	3.0 / 2	10.24 / 1.68	100.352 / 16.46	6150 / 5212	617165 / 85810	702 975
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах	тн	0.28	2.5 / 2	17.25 / 2.45	4.829 / 0.68	5680 / 5212	27427 / 3570	30 997
09-070-07	Сувгийн амсарт 50*50*3 булан төмөр эмжээр хийх	тн	0.151	3.7 / 2	66.17 / 2.92	9.991 / 0.44	6690 / 5212	66841 / 2298	69 140
09-180-07	Сувгийн эмжээр булан төмөр будах	тн	0.151	4.0 / 2	13.06 / 0.03	1.972 / 0.00	6921 / 5212	13649 / 20	13 669
08-040-10	Сувгийн гадна хананд тусгаарлагчийг праймер түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	36	2.9 / 2	0.49 / 0.01	17.723 / 0.29	6056 / 5212	107329 / 1501	108 830
59-030-01	Бетондох талбайг усаар сайтар норгож шурших	м2	642.9	1.6 / 2	0.05 / 0.03	30.216 / 16.07	4836 / 5212	146126 / 83770	229 896
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх	м3	88.9	2.2 / 2	4.25 / 3.69	378.172 / 328.04	5399 / 5212	2041749 / 1709750	3 751 499
11-090-10	Бетон шаланд толин өнгөлгөө хийх	м2	642.9	3.1 / 2	0.46 / 0.01	297.727 / 7.71	6227 / 5212	1853946 / 40210	1 894 156
07-590-14	Сувгийн хучилтын т/б хавтан угсрах	ш	5	3.2 / 2	1.87 / 0.08	9.373 / 0.4	6304 / 5212	59087 / 2085	61 172
07-590-14	Сувгийг цайрдсан төмөр сараалжин хавтан тагаар таглах	ш	40	3.2 / 2	1.87 / 0.08	74.984 / 3.2	6304 / 5212	472699 / 16678	489 378

Нийт Хүн/цаг: 1020.04 | 378.07 Үндсэн цалин: 7 905 837

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1 343 992

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

		Нэмэгдэл цалин:	2 925 160
		Нийт цалин:	12 174 989
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1 643 624
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1 655 799
		Ажиллах хүчний зардал:	15 474 412
	Бүгд хүн/цаг:	1020.04 / 378.07	Бүгд цалин: 7 905 837
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:		1 343 992
	Нэмэгдэл цалин:		2 925 160
	Нийт цалин:		12 174 989
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1 643 624
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1 655 799
	Ажиллах хүчний зардал:		15 474 412

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

СУВГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4058	Сувгийн сараалжин таг	ш	230000	40	9 200 000	3.2	40	2	375.49	48 063
1-4058	Сувгийн т/б таг	ш	24200	5	121 000	0.3	40	2	375.49	4 506
1-0671	Сийрс	м2	250	138.15	34 538	0.064	40	2	375.49	954
1-4271	Ус	м3	2000	36.689	73 379	36.689	2	1	621.48	45 604
1-4542	Уулын элс	м3	23000	1.169	26 893	1.754	15	1	334.65	8 804
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	20000	1.057	21 140	0.001	40	2	375.49	20
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	2800	12.88	36 064	0.013	40	1	281.83	145
1-3967	Хашмалын бамбай	м2	14000	32.928	460 992	0.165	40	2	375.49	2 473
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	3500	41.552	145 432	0.048	40	2	375.49	718
1-4028	Цемент м-400	тн	380000	0.182	68 996	0.185	40	1	281.83	2 088
1-4529	Шохой	тн	257000	0.058	14 916	0.071	40	1	281.83	798
	Шороо	м3	0	25.8	0	30.96	8	1	373.4	92 484
1-0879	Электрод э-42	кг	3500	2.043	7 150	0.004	40	2	375.49	61
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	850000	0.089	75 565	0.058	40	1	281.83	651
	Барилгын хог	м3	0	6.3	0	8.19	5	1	453.71	18 579
1-0198	Бэхжуулэгч	кг	9000	257.16	2 314 440	0.309	40	2	375.49	4 635
1-4177	Бетон зуурмаг м-100	м3	220000	3.264	718 080	6.528	5	1	453.71	14 809
1-4179	Бетон зуурмаг м-250	м3	250000	100.674	25 168 500	201.348	5	1	453.71	456 768
1-0733	Арматур	тн	2500000	0.295	737 750	0.295	40	1	281.83	3 327
1-3825	Ган бүтээц	кг	3000	151	453 000	0.196	40	1	281.83	2 213
1-4148	Дүнз IV зэрэг	м3	242000	0.137	33 202	0.089	40	1	281.83	1 005
1-3991	Захалсан банз III зэрэг 40мм	м3	247000	0.951	234 798	0.618	40	1	281.83	6 966
1-0410	Маажин	кг	9000	0.316	2 840	0.000	40	2	375.49	6
4-0008	Мозайкан зуурмаг	м3	58000	6.686	387 797	15.512	40	1	281.83	174 869
1-0200	Праймер	кг	4200	10.8	45 360	0.011	40	2	375.49	170
1-0711	Пенетрон адмикс	кг	16000	39.2	627 200	0.044	40	2	375.49	659

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>	1.8399	0	1	0	0
		41 009 033				891 376
	<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>	1.8399	0	1	0	0
НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:		41 009 033				891 376

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

СУВГИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Усны машин	0.78	13800	10 824
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	42.67	14071	600 438
8031	Хийн индүү 25тн	1.55	17049	26 494
9025	Шал зүлгэх машин	199.3	14515	2 892 825
1006	Эксковатор 0.15м3	1.51	36101	54 585
9024	Буун цацагч	0.15	4200	615
1017	Бульдозер	0.13	51955	6 675
7021	Бетон зуурмагийн насос	20.46	43800	896 025
2028	Автокран 5тн	5.63	59489	334 769
	Автомашин	0.52	13800	7 207
3027	Гагнуурын аппарат	3.15	19064	59 991
9023	Гүний доргиур	24.79	7992	198 154
9009	Нураах алх	14.42	9600	138 442
1005	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.25м3	2.13	54300	115 522
1005	Өндөр бүтээмжтэй 0.25м3 шанаагатай эксковатор	1.23	54300	67 058

5 409 624

НИЙТ ДҮН:

5 409 624